
Si revoca l’ Ordinanza per la chiusura al transito veicolare in entrambi i sensi di marcia della  S.P.
162 “Gaggiano-S.Pietro all’Olmo”.
Distinti saluti.        

                            Il Direttore del settore 
        strade e infrastrutture per 
          la mobilità sostenibile  

                                                                                                Ing. Gabriele Olivari
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Fascicolo 11.15\2024\1

Pagina 
       Regione Lombardia 
       Direzione Generale Trasporti e Mobilità
       Servizio Opere di Viabilità
       Palazzo Lombardia - Piazza Città di Lombardia 1
       20124 Milano

infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombar
dia.it

Prefettura di Milano
Corso Monforte 31 - 20122 Milano
protocollo.prefmi@pec.interno.it

Polizia Stradale Comando Sezione
Via Jacopino da Tradate 1 - 20155 Milano
dipps202.0100@pecps.poliziadistato.it

Comando Provinciale del Carabinieri
Via della Moscova 19 - 20121 Milano
tmi23858@pec.carabinieri.it

       Agenzia del Trasporto Pubblico Locale 
       del Bacino della Citta' Metropolitana
       di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia

protocollo@pec.agenziatpl.it

AREU Centrale Operativa 118 
protocollo@pec.areu.lombardia.it

Comando Provinciale VV.FF. 
com.milano@cert.vigilfuoco.it

Città Metropolitana di Milano
Servizio concessioni e valorizzazione
demanio stradale

Impresa CMC S.p.A.
       centromeridionale@pec.it

Comune di Cusago
protocollo.cusago.pec  @  legalmail.  it  

Comune di Gaggiano
comune.gaggiano  @pec.  regione.lombardia.it  

Comune di Trezzano sul Naviglio
comune.trezzanosulnaviglio  @  legalmail  .it  

P.I. Fasulo Daniele
d  aniele.fasulo@pec.eppi.it  

       Al C.C. Elio Bandera

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

6
4

O
X

5
Y

D
B

   Ordinanza n. FF277823L
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 179229 del 24/10/2024

mailto:infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it
mailto:infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it
mailto:protocollo@pec.comune.cisliano.mi.it
mailto:protocollo@pec.comune.cisliano.mi.it
mailto:protocollo@pec.comune.cisliano.mi.it
mailto:protocollo@pec.comune.cisliano.mi.it
mailto:protocollo@pec.comune.cisliano.mi.it
mailto:comune.bareggio@poc.regione.lombardia.it
mailto:comune.bareggio@poc.regione.lombardia.it
mailto:centromeridionale@pec.it
mailto:com.milano@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it
mailto:protocollo@pec.agenziatpl.it
mailto:tmi23858@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.prefmi@pec.interno.it


CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
                                              FASCICOLO  11.15\2024\1

IL DIRETTORE DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE

Premesso, che:
 l’impresa C.M.C S.p.A. si è aggiudicata l’appalto per i “lavori di manutenzione ordinaria delle

strade  e  dei  centri  operativi  di  competenza  derlla  Città  Metropolitana  di  Milano”  -  C.U.P.
I16G17000210003 - C.I.G.7726091BFA;

 per consentire la sistemazione dei cedimenti della banchina stradale al Km 2+800 lato sx e  al
Km 4+000 circa lato dx, nel Comune di Cusago, si emanò Ordinanza che prevedeva la chiusura al
transito veicolare in entrambi i sensi di marcia della S.P. 162 “Gaggiano-S.Pietro all’Olmo”, a
causa del ridotto calibro stradale che non consentiva di eseguire le lavorazioni in presenza di
traffico.

 a causa delle avverse condizioni meteo previste, che non consentirebbero le lavorazioni in sicu-
rezza previste nella precedente Ordinanza  prot. n°172982 del 16/10/2024, con chiusura della
S.P. 162  “Gaggiano-S.Pietro all’Olmo” dal giorno 21/10/2024 al giorno 26/10/2024, si rende ne-
cessario provvedere a revocare la suddetta Ordinanza.

Richiamato il combinato disposto degli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera a) del D.L. vo
30/04/92 n° 285,

ORDINA

        La revoca dell’ Ordinanza prot. n°172982 del 16/10/2024 con chiusura della S.P. 162  “Gag 
giano-S.Pietro all’Olmo” dal giorno 21/10/2024 al giorno 26/10/2024 .

Si demanda alla ditta aggiudicataria  C.M.C.. S.p.A.  con sede in  Strada consortile snc presso
consorzio U.N.I.C.A. – Carinaro (CE), ogni responsabilità per l’installazione, la manutenzione, la
sorveglianza  anche  notturna  e  la  successiva  rimozione  di  tutta  la  segnaletica  stradale
(orizzontale, verticale e complementare), che sarà conforme ai dettati del D.L.vo 30.04.92. n.
285 – Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, al Decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali del 22/01/2019.

Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 gg. dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro 120 gg. dalla pubblicazione.
  

Il Direttore del settore 
        strade e infrastrutture per 
          la mobilità sostenibile  

                                                                                                Ing. Gabriele Olivari

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

6
4

O
X

5
Y

D
B

   Ordinanza n. FF277823L
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 179229 del 24/10/2024


	CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
	ORDINA

